

Teknisk etat
7650 VERDAL
Tlf. 74 04 85 04
Telefaks 74 04 85 01

Verdal 15.08.02

Deres ref.

Vår ref.
02/05341-001

Arkiv

Saksbehandler
Aud Ingunn Letnes Ramberg

MØTE I H.UTV. FOR LANDBR.,MILJØ OG TEKNISK DEN 21.08.02

De blir med dette innkalt til møte i H.UTV. FOR LANDBR.,MILJØ OG TEKNISK den
21.08.02 kl. 0900

på 3. etg. heredshuset.

Vi gjør merksam på at saker som er merket **“B-sak”** behandles konfidensielt.

Gjenpart av denne innkalling sendes også til varamedlemmer som bestemt.

Forfall bes meldt til

Varamedlemmer vil i tilfelle bli innkalt særskilt.

SAK NR: 0065/02
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr.	Utvalg	
0020/02	ARBEIDSMILJØUTVALGET	20.08.02
0018/02	ADMINISTRASJONSUTVALGET	20.08.02
/	H.UTV. FOR HELSE, SOSIAL, PLEIE OG OMSORG	21.08.02
/	HOVEDUTVALG FOR KULTUR OG OPPVEKST	21.08.02
0065/02	H.UTV. FOR LANDBR., MILJØ OG TEKNISK	21.08.02
0094/02	FORMANNSKAPET	22.08.02
0072/02	KOMMUNESTYRET	26.08.02

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
21.08.02	02/05164	031 &40	Rudolf Holmvik

NY STRUKTUR 1. JANUAR 2003

VEDLEGG.

Høringsnotat " Verdal kommune - Ny struktur 1.januar 2003". (Utsendt ved brev av 2. juli 2002.)

Innkommne uttalelser. (Uttalelsene er samlet i et dokument)

SAKSOPPLYSNINGER.

Det vises til brev av 2. juli 2002 hvor høringsnotatet " Verdal kommune - Ny struktur 1.januar 2003" ble utsendt.

Dette høringsnotatet sammen med høringsuttalelsene var forutsatt å danne grunnlaget for rådmannens saksframlegg om ny struktur i Verdal kommune fra 1. januar 2003.

Ved høringsfristens utløp er det innkommet til sammen 29 uttalelser. Disse er samlet i et eget dokument som i sin helhet følger saken som vedlegg.

Når det gjelder selve høringsdokumentet vises det til tidligere utsending.

Når det gjelder den politiske behandlingen av saken er det i samråd med formannskapet lagt opp til følgende behandling:

- tirsdag 20.august: Arbeidsmiljøutvalget og administrasjonsutvalget
- onsdag 21.august: Hovedutvalgene
- torsdag 22.august: Formannskapet
- mandag 26.august: Kommunestyret.

Det er viktig at saken nå kan sluttbehandles i kommunestyret 26. august og at alle krefter deretter kan settes inn på å planlegge og gjennomføre de nødvendige organisatoriske endringer i løpet av høsten.

Overordnet mål med "Ny struktur" er:

- Kommunen skal gjenvinne økonomisk handlefrihet dvs.
- budsjettbalanse i 2002
- tilbakebetalt akkumulerte underskudd 2003 - 2005
- budsjettere med et netto driftsresultat for 2006
- Ressursene som går til kommunens tjenesteproduksjon, skal gjøres størst mulig etter at kapital- og administrasjonsutgifter er inndekket – tilgjengelige ressurser til tjenesteproduksjonen skal optimaliseres i forhold til kommunens ulike målgrupper og funksjoner
- Verdal kommune skal satse på kompetanseutvikling hos sine medarbeidere som strategi for omstilling.

VURDERING:

Gjennom prosjektet Ny Struktur har det utkrystallisert seg tre hovedfaktorer for å nå de framsatte mål :

- Delegering av makt og myndighet ned over i organisasjonen, kompetanseheving – avgjørelser nær til brukerne.
- Klarere ansvarsforhold i organisasjonen. Bedre ressursutnyttelse.
- Nå de økonomiske mål for kommunen i perioden 2002 –2006. Skape eierskap til budsjett og økonomiplan hos virksomhetslederne

Rådmannen ønsker å kommentere enkelte av de innkomne uttalelsene:

Rådmannens stab

Rådmannen velger å bruke benevnelsen virksomhetsområder på de tjenesteytende enheter i organisasjonen. Rådmannens stab er en støttefunksjon som er en egen økonomisk enhet uten å bli benevnt som virksomhetsområde.

Tempo i arbeidet. Tid til høring.

De fleste av høringsuttalelsene har kritiske kommentarer til tempoet i utredningsarbeidet og den tid som de har hatt til selve høringsprosessen. Spesielt vanskelig har dette nå vært i ferien.

Rådmannen har forståelse for de syn som har framkommet her. Det var forventet at vi skulle få kritiske kommentarer til dette. Tidsløpet er bestemt ut fra et klart politisk mandat om at vi skal være operative med ny organisasjon fra 1.1.03 for å kunne nå de økonomiske omstillingsmål.

For rådmannen er det viktig at vi kunne få de nye virksomhetsledere på plass så tidlig i høst at de kunne være aktive medarbeidere i budsjettarbeidet for 2003. Dette er nødvendig for at de kan ta ansvar for det budsjett som de skal arbeide etter neste år. Arbeidet med årsbudsjettet har den mest intensive periode i oktober/november og det er av meget stor viktighet at rådmannen i disse månedene kan arbeide aktivt med opplæring og veiledning i den nye ledergruppen. Det er også de nye virksomhetslederne som i stor grad skal drive prosessen med å forme de nye virksomhetsområdene. Dette vil kreve ganske omfattende prosesser på den enkelte arbeidsplass.

Rådmannen mener at den breie medvirkningsprosess som er etterlyst i denne fase av OU-prosessen, i stor grad vil bli fulgt opp i den andre fase av arbeidet som skal oppstartes nå i høst og som skal pågå intenst fram til 1.1.03. og videre framover i tid.

Rådmannen er meget godt fornøyd med de innkomne høringsuttalelser som viser at det er utført et grundig arbeid i de enkelte høringsorgan.

- ***Økonomi/konsekvensanalyse.***

En del av høringsuttalelsene etterlyser konsekvensutredninger og påvisning av den økonomiske gevinst som ligger i denne omorganiseringen.

Forslaget til ny organisering som er skissert i dette prosjektet, har i seg selv ikke noe svar på dette spørsmålet. Hele hensikten på omstillingsprosjektet er å framskaffe det administrative redskapet som skal brukes framover for å nå målene. Det er når hovedmønstrer for ny organisasjon er vedtatt, at rådmannen kan starte det virkelige arbeid med å forme framtidig organisasjon sammen med virksomhetsledere, ansatte og tillitsvalgte.

- ***Tiltak funksjonshemmede.***

Mange av høringsuttalelsene har berørt spørsmålet om plasseringen av Tiltak funksjonshemmede. De aller fleste som har uttalt seg, ønsker å beholde dette som et eget virksomhetsområde, mens noen ønsker dette lagt under det foreslåtte nye virksomhetsområde Familietjenesten. Tiltak funksjonshemmede har i dag ansvar for tiltak både til barn og voksne.

Verken plassering av dette arbeidsområde under pleie- og omsorgsdistriktene eller familietjenesten vil kunne dekke aldersspredningen. En deling av ansvar mellom barn og voksne synes lite hensiktsmessig fordi tiltakene ikke alltid følger alder.

Rådmannen er fortsatt av den oppfatning at ressursene samlet sett utnyttes best ved at Tiltak funksjonshemmede opphører som eget virksomhetsområde, og at arbeidsoppgavene legges til pleie- og omsorgsdistriktene og fordeles etter den geografiske inndeling pleie- og omsorgsdistriktene har.

Rådmannen har også vurdert om det er behov for lengre tid til gjennomføring av omorganiseringen på dette området, men har kommet til at hensynet til en tidsmessig helhetlig omorganisering av kommunen må veie tyngst.

- ***Familietjenesten***

Med unntak av sykepleierforbundet synes det å være stor tilslutning i høringsuttalelsene til sammenslåing av helsestasjonen, PPT og barnevernet til ett virksomhetsområde.

Rådmannen finner ikke tungtveiende grunner til å endre forslaget på dette punkt.

I noen uttalelser er det imidlertid tatt til orde for å benevne dette virksomhetsområdet Barne- og familietjenesten. Rådmannen støtter dette forslaget.

- ***Oppvekstområde Ørmelen og Verdalsøra***

Samarbeidsutvalgene ved de to skolene og Utdanningsforbundet ved den ene skolen går inn for at dette virksomhetsområdet deles i to virksomhetsområder:

Ett virksomhetsområde bestående av skole, barnehage og fritidsklubb på Ørmelen og ett område bestående av Veslefrikk barnehage, Verdalsøra barneskole og eventuelt fritidstilbud.

Begrunnelsen er større nærhet til brukerne og oversiktighet.

Det skal fortsatt være en rektor/ett samarbeidsutvalg ved hver skole, en styrer/ett samarbeidsutvalg ved hver barnehage og en leder ved hver fritidsklubb. Rådmannen kan derfor ikke se at nærheten til brukerne blir svekket ved at de fem organisasjonene blir organisert som ett virksomhetsområde.

Verdalsøra barneskole er dimensjonert for 14 klasser - to klasser på hvert årstrinn; det er i dag 15 klasser relativt store klasser ved denne skolen. På Ørmelen skole er det 14 klasser med et vesentlig lavere elevtall pr. klasse enn ved Verdalsøra skole. I årene framover blir det viktig med en helhetlig utnytting av kapasiteten ved de to skoleanleggene. Dette kan best gjennomføres ved at de er organisert med en felles virksomhetsleder.

Den samme betraktningen gjelder de to barnehagene. Også i dag blir Veslefrikk barnehage og Ørmelen barnehage sett under ett ved inntak i sentrum. Ved delegering av inntaket fra kultur- og oppvekstetaten til virksomhetsområdene, vil det være svært naturlig at også de to barnehagene organiseres innen det samme virksomhetsområdet.

- ***Oppvekstområdene Volden, Garnes, Vinne, Ness og Vuku***

Virksomhetsområdene som består av henholdsvis Volden skole, Vuku oppvekstsenter/ Garnes oppvekstsenter og Ness oppvekstsenter/Vinne skole.

Samarbeidsutvalget ved Garnes oppvekstsenter går inn for at Ness oppvekstsenter skal tilhøre samme virksomhetsområde som Garnes oppvekstsenter, Vuku oppvekstsenter og Volden skole. Begrunnelsen er at elevene ved Ness oppvekstsenter sokner til ungdomstrinnet ved Vuku oppvekstsenter.

Rådmannen kan ikke se at organisering som ett oppvekstområde gjør det problematisk for Ness-elevne fortsatt å gjennomføre ungdomstrinnet ved Vuku oppvekstsenter mens Vinne-elevne drar til Verdalsøra ungdomsskole.

Geografisk er det naturlig at Ness organiseres sammen med skolen og barnehagene i Vinne; og det er lang tradisjon for tett samarbeid mellom Vinne og Ness (jfr Vinne og Ness turn).

For å utnytte ungdomstrinnskapasiteten ved Vuku (3 paralleller) og Verdalsøra (4 paralleller) kan det i framtida vise seg nødvendig å fordele barnetrinnslever innen ett virksomhetsområde på begge ungdomsskolene.

- ***Landbruk/næring.***

Fra landbruksorganisasjonene, og næringsavdelingen selv er det framkommet forslag om at næring/landbruk fortsetter som eget virksomhetsområde. Dette ut fra å næringens spesielle viktighet i kommunen og for å få en lik organisering med våre nabokommuner Steinkjer og Levanger. Det er videre påpekt fra Verdal næringsforum at en person i kommunen fortsatt bør øremerkes arbeid opp mot næringslivet på samme måte som næringskonsulenten hittil har gjort.

Rådmannen støtter det syn at det er spesielt viktig å ha en synlig landbruksforvaltning og en aktiv landbrukspolitikk fra kommunens side. Landbrukssjefens faglige posisjon er det viktig å ta vare på i denne prosessen.

Med den nedbemanning som har skjedd de senere år på landbrukskontoret, er den administrative enhet blitt så liten med 4 årsverk at det vil være lite rasjonelt at den framstår som et eget virksomhetsområde med kompetanse innen lønn/personal, regnskap m.v som vi forventer av de større virksomhetsområdene etter hvert.

Ved opprettelsen av Verdal Vekst AS var det fra kommunens side forutsatt at kommunens aktive og operative næringsinnsats opp mot næringsliv, etablerere, SND, Siva og andre næringsaktører skulle skje gjennom Verdal Vekst. Det overordnede ansvar for næringsarbeidet i kommunen vil fortsatt ligge hos ordfører og rådmann, og denne del av kommunens næringsarbeid vil i hovedsak bli tatt vare på av fagsjef plan og utvikling i rådmannens stab.

TILRÅDING:

Rådmannen tilrår at hovedutvalgene/formannskapet innstiller slik ovenfor kommunestyret.

1. Kommunestyret gir sin tilslutning til hovedtrekkene i prosjekt Ny struktur datert 1. juli 2002.
2. Dagens tre etater avvikles fra 1. januar 2003.
3. Ny administrativ organisasjon trer i kraft fra 1. januar 2003.
4. Det opprettes følgende virksomhetsområder fra 1.1. 2003.
 1. **Vuku og Garnes oppvekstområde.** Garnes oppvekstsenter, Volden skole, Vuku oppvekstsenter og evt fritidstilbud.
 2. **Stiklestad og Leksdal oppvekstområde.** Leksdal skole, Stiklestad skole, Forbregd/Lein barnehage, Leksdal barnehage og evt fritidstilbud.
 3. **Ørmelen og Verdalsøra oppvekstområde.** Ørmelen skole, Verdalsøra barneskole, Veslefrikk og Ørmelen barnehage, Ørmelen fritidsklubb og evt. andre fritidstilbud.
 4. **Verdalsøra ungdomsskole.** Verdalsøra ungdomsskole, svømmehallen og evt fritidstilbud.
 5. **Vinne og Ness oppvekstområde.** Vinne barnehage, Kanutten barnehage, Ness oppvekstsenter, Vinne skole og evt. fritidstilbud.
 6. **Kulturtjenesten.** Musikk- og kulturskolen, kinoen, biblioteket og andre kulturtiltak.
 7. **Barne- og familietjenesten.** PP- tjenesten, barnevernet og helsestasjonen.
 8. **Flyktingetjenesten.**
 9. **Vinne pleie- og omsorgsdistrikt.** Institusjon, åpen omsorg og tiltak funksjonshemmede.
 10. **Øra pleie- og omsorgsdistrikt.** Institusjon, åpen omsorg og tiltak funksjonshemmede.
 11. **Vuku pleie- og omsorgsdistrikt.** Institusjon, åpen omsorg og tiltak funksjonshemmede.
 12. **Sosialtjenesten.**
 13. **Helsetjenesten.**
 14. **Næring og plan.**
 15. **Teknisk drift.**

16. Brann og beredskap.

5. Rådmannen gis fullmakt til gjennomføring av vedtatt ny administrativ organisering i henhold til vedtatt Ny struktur.
Kommunens reglement forutsettes justert og tilpasset ny organisasjon
6. Eventuelle tiltak som trenger politisk behandling framlegges aktuelle utvalg.

Verdal, 08.08.02

Rudolf Holmvik
kst. rådmann

SAK NR: 0066/02
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr.	Utvalg	
0022/02	ARBEIDSMILJØUTVALGET	20.08.02
0020/02	ADMINISTRASJONSUTVALGET	20.08.02
0033/02	H.UTV. FOR HELSE, SOSIAL, PLEIE OG OMSORG	21.08.02
0045/02	HOVEDUTVALG FOR KULTUR OG OPPVEKST	21.08.02
0066/02	H.UTV. FOR LANDBR., MILJØ OG TEKNISK	21.08.02
0091/02	FORMANNSKAPET	22.08.02
0070/02	KOMMUNESTYRET	26.08.02

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
21.08.02	02/03480	153 &58	Trond Selseth

KVARTALSRAPPORT VED UTGANGEN AV JUNI 2002

VEDLEGG.

- 1) Notat fra rådmannen av 15.08.02 angående budsjettsituasjonen ved utgangen av juni.
- 2) Forslag til budsjettjusteringer.

SAKSOPPLYSNINGER.

I henhold til kommunens økonomireglement skal rådmannen legge fram en gjennomgang av budsjettsituasjonen ved utgangen av august. For inneværende år er det imidlertid bestemt at det skal legges fram en rapport for hvert kvartal. Dette innebærer rapporter ved utgangen av mars, juni og oktober. I tillegg til årsrapporten ved årets regnskapsavslutning.

Rådmannen har utarbeidet en rapport som gir en samlet gjennomgang for kommunens driftsbudsjett ved utgangen av juni. I de tilfeller det er avdekket forhold i juli som har betydning for økonomisituasjonen er disse hensyntatt i rapporten som følger saken som vedlegg.

Det er lagt opp til følgende behandling av dokumentet:

Administrasjonsutvalget og arbeidsmiljøutvalget behandler saken i møter 20. august. Hovedutvalgene 21. august. Formannskapet behandler saken i møte 22. august og avgir innstilling til kommunestyret hvor saken kommer opp 26. august.

Saken legges med dette fram til behandling.

Rådmannen tilrår at formannskapet innstiller på at kommunestyret gjør slikt vedtak:

1. Kommunestyret tar rapporten om budsjettsituasjonen ved utgangen av juni 2002 til etterretning.
2. Kommunestyret forutsetter at hovedutvalgene får seg forlagt forslag til budsjettjusteringer på møtene i september.
3. Kommunestyret vedtar de foreslåtte budsjettendringer i samsvar med vedlagte liste. Rådmannen får fullmakt til å fordele disse merinntektene for å styrke lønnspostene i budsjettet når en kjenner de endelige budsjettmessige virkningene av lønnsoppjøret.

Verdal, 08.08.02

Rudolf Holmvik
kst. rådmann

Trond Selseth

SAK NR: 0067/02
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr.	Utvalg	
0067/02	H.UTV. FOR LANDBR.,MILJØ OG TEKNISK	21.08.02

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
21.08.02	98/03139	M42 &30	Bård Kotheim

BEHANDLINGSANLEGG FOR VÅTORGANISK AVFALL OG SLAM I MIDT-NORGE

SAMMENDRAG:

Selskapet Midt-Norsk Kompost A/S har vår/sommer 2002 blitt etablert for å ta seg av behandling av våtorganisk avfall fra dagens renovasjonsordning samt slam fra kloakkrensianlegg. Anlegget vil blant annet sluttbehandle slam fra Ørin kloakkrensianlegg. Aksjeeiere er følgende selskap.

- Innherred Renovasjon
- Midtre Namdal Avfallsselskap
- Søndre Helgeland Miljøverk
- Helgeland Avfallsforening

I forbindelse med oppstarten av selskapet søker selskapet etter sted for etablering og bygging av et nytt biogassanlegg i 2003/2004. Tilbakemelding på forslag til etableringssted måtte gis innen 08.08.02.

Verdal kommune har i brev av 24.07.02 forelått Ørin Nord som aktuelt etableringssted for nytt behandlingsanlegg. Dette ut fra følgende kriterier.

- Aktuell tomt ligger på regulert industriområde
- Aktuell tomt ligger i nærheten av et stort kloakkrensianlegg
- Aktuell tomt ligger i nærheten av Innherred Renovasjons administrasjonsbygg
- Området vil ha god logistikk
- Området vil ligge i nærheten til E6 og jernbane
- Nærhet til andre viktige samarbeidspartnere som for eksempel Verdalskalk
- Det vil være muligheter for anvendelse av energi fra behandlingsanlegget

Administrasjonen vil orientere om saken i møtet.

VEDLEGG:

- Brev fra Midt-Norsk Kompost datert 13.06.02
- Brev fra Midt-Norsk Kompost datert 15.07.02
- Brev fra Verdal kommune til Midt-Norsk Kompost datert 24.07.02

TILRÅDING:

Rådmannen tilrår at hovedutvalget gjør følgende vedtak.

Saken tas til orientering.

Verdal, 31.07.02

Bård Kotheim
Teknisk sjef

SAK NR: 0068/02
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr.	Utvalg	
0068/02	H.UTV. FOR LANDBR.,MILJØ OG TEKNISK	21.08.02

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
21.08.02	99/01076	N02	Åge Isaksen

EKSPRESSBUSSRUTE BODØ-FAUSKE-MO I RANA-TRONDHEIM.

SAMMENDRAG:

Nord-Trøndelag Fylkeskommune har oversendt felles søknad fra Trønderbilene AS og Nordlandsbuss AS om konsesjon for ekspressbussruten Bodø-Fauske-Mo i Rana-Trondheim på høring. Dette er en fylkeskryssende rute og avgjørelsesmyndigheten ligger da i Samferdselsdepartementet. Nord-Trøndelag Fylkeskommune er i denne sammenheng saksforberedende instans før søknad sendes departementet.

VEDLEGG:

Søknad om konsesjon datert 16. mai 2002 samt ruteplan og takster gjeldende for 2002.

SAKSOPPLYSNINGER:

Bakgrunnen for søknaden er todelt. For det første ønsker selskapene bak søknaden å utnytte og utvikle det markedspotensialet en ser for seg for busstrafikk på strekningen. I dag betjenes relasjonen Trondheim-Bodø med et togtilbud som begrenser seg til to avganger i hver retning pr. døgn, fordelt på et dagtog og et nattog. Konsesjonssøkerne mener at dette ikke dekker folks reisebehov og av den grunn ønskes et ekspresstilbud på strekningen etablert. Dette skal være supplerende i forhold til Nordlandsbanen.

Søkende selskaper har til sammen konsesjon på hele strekningen Trondheim-Bodø. Trønderbilene AS og Nordlandsbuss AS driver lokaltrafikk langs hele strekningen og vil ha muligheter til å etablere gode korrespondanser underveis.

Ekspressbussen Brønnøysund-Trondheims stoppested i Verdal er i Haakon den VII's allè ved Sjørgatakvartalet.

TILRÅDING:**Rådmannen tilrår at hovedutvalget gjør slikt vedtak:**

Hovedutvalget for Landbruk, Miljø og Teknisk i Verdal har ingen innvending mot at konsesjon for drift av en ekspressbussrute mellom Bodø-Fauske-Mo i Rana-Trondheim gis til Trønderbilene AS og Nordlandsbuss AS. Hovedutvalget anmoder imidlertid om at stoppestedet i Verdal legges til Verdal Skysstasjon hvor all kollektivtrafikk er forutsatt samlet samt de mange praktiske fordeler dette gir de reisende.

Verdal, 05.07.02

Bård Kotheim
Teknisk sjef

Svein Arne Flyum

SAK NR: 0069/02
SAKSFRAMLEGG

VERDAL KOMMUNE
MØTEBOK

SAKEN BEHANDLES AV:

Saksnr.	Utvalg	
0069/02	H.UTV. FOR LANDBR.,MILJØ OG TEKNISK	21.08.02

Møtedato	Arkivsaksnr.	Arkiv	Saksbehandler
21.08.02	02/03742	033	Bård Kotheim

ANDRE SAKER OPPTATT I MØTE I HULMT

SAKSOPPLYSNINGER:

TILRÅDING:

Rådmannen tilrår at